

RECIBI  
M.A. SHIRLEY MERINO PEREZ  
JEFE DE RECURSOS MATERIALES

AUTORIZO  
L.C.E. EUGENIO CORTES HERNANDEZ  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

POR CONCEPTO DE: COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA USO EN EL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA. SOLICITÓ: DEPARTAMENTO DE PROYECTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO. EJERCICIO 2025.



- FUENTE DE RECURSOS: SUPERVISIÓN DE OBRA PÚBLICA 3% EJERCICIO 2025
- PARTIDA ESPECÍFICA: 532 - HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA
- MONTO AUTORIZADO: \$38,923.00; MONTO A APLICAR: \$38,923.00

RUBRO: ACTIVO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES



MAYORISTAS EN COMPUTO DE ANTEQUERA

R.F.C. MCA940806HM8  
RÉGIMEN FISCAL: 601- General de Ley Personas Morales  
LUGAR DE EXPEDICIÓN: 68000  
FECHA Y HORA DE EXPEDICIÓN: 2025-12-15T18:16:47  
SUCURSAL: FISCALDOM

FACTURA

VERSIÓN: 4.0  
SERIE: B  
FOLIO: 23891  
FOLIO FISCAL: 738e8515-d6e6-4838-ad37-4eea3c578963  
FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2025-12-15T18:16:48  
FORMA DE PAGO: 99-Por definir  
TIPO DE COMPROBANTE: I - Ingreso  
MÉTODO DE PAGO: PPD-Pago en parcialidades o diferido  
CONDICIONES DE PAGO: CREDITO  
EXPORTACIÓN: 01-No aplica  
RÉGIMEN FISCAL: 601- General de Ley Personas Morales

CLIENTE

UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA  
R.F.C.: UCA060224RV1  
DOMICILIO FISCAL RECEPTOR: 68540  
RÉGIMEN FISCAL: 603- Personas Morales con Fines no Lucrativos  
USO DE CFDI: 108- Otra maquinaria y equipo

CLAVE PROD./SERV.	No. IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	OBJETO DE IMPUESTO	VALOR UNITARIO	IMPORTE
30162101	Akron 81-26	1	H87	PIEZA	Escalera de Extensión Akron 81-26, Fibra de Vidrio, 4.88m A 8.84m, 32 Escalones, Uso Industrial Pesado, Tipo A, Capacidad De Carga 225kg	02-Sí objeto de impuesto.	13,836.00	13,836.00

IMPUESTOS FEDERALES

TRASLADADOS  
BASE: 13,836.00 IMPUESTO: 002- IVA TIPO FACTOR: Tasa  
TASA/CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 2,213.76

UNIVERSIDAD DE LA CAÑADA  
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS  
16/12/25  
RECIBI FACTURA ORIGINAL

23151601	BR240	1	H87	PIEZA	Sopladora De Mochila Br 420W 230V 1200mm2 Tiempos	02-Sí objeto de impuesto.	10,681.00	10,681.00
----------	-------	---	-----	-------	---	---------------------------	-----------	-----------

IMPUESTOS FEDERALES

TRASLADADOS  
BASE: 10,681.00 IMPUESTO: 002- IVA TIPO FACTOR: Tasa  
TASA/CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 1,708.96

27112035	5127	1	H87	PIEZA	Cortasetos de altura a bateria 36V HLA66 Stihl	02-Sí objeto de impuesto.	9,037.31	9,037.31
----------	------	---	-----	-------	--	---------------------------	----------	----------

IMPUESTOS FEDERALES

TRASLADADOS  
BASE: 9,037.31 IMPUESTO: 002- IVA TIPO FACTOR: Tasa  
TASA/CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 1,445.97

TOTAL EN LETRA:  
TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS 00/100 M.N.

MONEDA: MXN- Peso Mexicano. TIPO DE CAMBIO: 1

SUBTOTAL	33,554.31
IMPUESTOS FEDERALES TRASLADADOS	5,368.69
TOTAL	38,923.00

RETENCIONES

BASE	IMPUESTO	TIPO FACTOR	TASA/CUOTA	IMPORTE
33,554.31	002- IVA	Tasa	0.160000	5,368.69